
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.891, DE 06 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Transfere a Servidora LELIA DIAS DA CRUZ GOMES 

da Secretaria Municipal de Saúde para Secretaria 

Municipal de Administração.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a Servidora LELIA DIAS DA CRUZ 

GOMES da Secretaria Municipal de Saúde para Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº  17.892, DE  09  DE  FEVEREIRO  DE  

2015. 

 

Exonera, a pedido, ADRIANA DE LEON FERNANDES 

ALVES ROSA do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ADRIANA DE LEON 

FERNANDES ALVES ROSA do cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família 

– PSF, nomeada através da Portaria 10.727, de 28 de maio 

de 2009 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/02/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 17.893, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Procede a cedência do Servidor JOSÉ MARCIO DA 

SILVA GUEDES, matrícula n° 18139, para a Câmara 

Municipal de Rondonópolis.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência do Servidor JOSÉ MARCIO 

DA SILVA GUEDES, matrícula n° 18139, para Câmara 

Municipal de Rondonópolis, pelo período de 02/02/2015 a 

31/12/2016, sem ônus para o órgão de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº  17.894, DE  09  DE  FEVEREIRO  DE  

2015. 

 

Exonera, a pedido, NONATO STEFANINI MATOS do 

cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, NONATO STEFANINI 

MATOS do cargo em comissão de Agente Administrativo 

do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através 

da Portaria 17.472, de 01 de dezembro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.895, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera, a pedido, SEBASTIANA FERREIRA DA 

SILVA do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, SEBASTIANA FERREIRA 

DA SILVA do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

nomeada através da Portaria 17.277, de 09 de outubro de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.898,  DE  09  DE  FEVEREIRO  DE  

2015. 

 

Exonera, a pedido, HELIO CAVALCANTE GARCIA 

NETO do cargo em comissão de Médico do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculado a Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, HELIO CAVALCANTE 

GARCIA NETO do cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da 

Portaria 17.172, de 09 de setembo de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.899, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera, a pedido, ALIS ROSSINI ARANTES do cargo 

em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ALIS ROSSINI ARANTES do 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da 

Portaria 17.816, de 22 de janeiro de 2015 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  17.900,  DE  09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia WESLEY RICARDO DA SILVA BARBOSA 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Gestão de Almoxarifado, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear WESLEY RICARDO DA SILVA 

BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Gestão de Almoxarifado, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.900, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia WESLEY RICARDO DA SILVA BARBOSA 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Gestão de Almoxarifado, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear WESLEY RICARDO DA SILVA 

BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Gestão de Almoxarifado, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA Nº  17.901,  DE  09   DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia REJANE SILVA E SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear REJANE SILVA E SOUZA para exercer 

o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.902, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia PAULA CRISTINA ZANINI para exercer o cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear PAULA CRISTINA ZANINI para exercer 

o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.903,  DE  09  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia  MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE SOUZA 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE 

SOUZA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.904, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia KEILA FRANCISCA AMORIM CRUZ para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear KEILA FRANCISCA AMORIM CRUZ 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº  17.905,  DE  09 DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia EDSON DE SOUZA  para exercer o cargo em 

comissão de Técnico de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear EDSON DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Técnico de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.906, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia CLEONICE DE SOUZA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear CLEONICE DE SOUZA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.907,  DE  09  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia CLEBER JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Técnico de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear CLEBER JOSÉ FERREIRA DOS 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Técnico de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.908, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia VERA LUCIA FRANCISCA DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear VERA LUCIA FRANCISCA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.909,  DE  09  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia LUCIMAR DOS SANTOS DA CRUZ ASSIS 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LUCIMAR DOS SANTOS DA CRUZ 

ASSIS para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.910, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia PAULO GUILHERME FORTI DE ALMEIDA 

para exercer o cargo em comissão de Médico do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear PAULO GUILHERME FORTI DE 

ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de Médico 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.911,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia GILL CESAR FERREIRA DE FREITAS para 

exercer o cargo em comissão de Médico do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear GILL CESAR FERREIRA DE FREITAS 

para exercer o cargo em comissão de Médico do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.912, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia HELIO CAVALCANTI GARCIA NETO para 

exercer o cargo em comissão de Médico do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear HELIO CAVALCANTI GARCIA NETO 

para exercer o cargo em comissão de Médico do Serviço 

de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.913,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia TATIANE NASCIMENTO SOUZA para exercer 

o cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear TATIANE NASCIMENTO SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.914, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia SIMONE CIRINO DOS SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear SIMONE CIRINO DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

 

PORTARIA  Nº 17.915,  DE  10  DE  FEVEREIRO   DE 

2015. 

 

Nomeia SILVANA FRANCISCA LEITE para exercer o 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear SILVANA FRANCISCA LEITE para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.916, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia PRISCILLA DE SOUSA ALVES para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Higiene Bucal do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear PRISCILLA DE SOUSA ALVES para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Higiene 

Bucal do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.917,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia IVONEIS APARECIDA DE SOUZA ROSA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear IVONEIS APARECIDA DE SOUZA 

ROSA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – 

PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.918, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia LUCIANA BATISTA DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Assessora Contábil, vinculado à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LUCIANA BATISTA DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessora Contábil, 

vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.919,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia VITOR GONÇALVES PARENTE para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Gabinete III, vinculado 

ao Gabinete de Desenvolvimento Econômico. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear VITOR GONÇALVES PARENTE 

para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Gabinete III, vinculado ao Gabinete de 

Desenvolvimento Econômico.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.920, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera CARLOS ALBERTO SOBRINHO DRAGUE do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Produção de 

Artes, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar CARLOS ALBERTO SOBRINHO 

DRAGUE do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Produção de Artes, nomeado através da Portaria 16.347, de 

04 de fevereiro de 2014 - Gabinete de Comunicação 

Social. 

 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.921,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia MARCOS ANTONIO SOBRINHO DRAGUE 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Produção de Artes, vinculado ao Gabinete de 

Comunicação Social. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MARCOS ANTONIO SOBRINHO 

DRAGUE para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Produção de Artes, vinculado ao Gabinete 

de Comunicação Social.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.922, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera KATIUSCIA SOUZA SANTANA do cargo em 

comissão de Assessora Administrativa, vinculado ao 

Gabinete de Desenvolvimento Econômico. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar KATIUSCIA SOUZA SANTANA do 

cargo em comissão de Assessora Administrativa, nomeada 

através da Portaria 17.749, de 12 de janeiro de 2015 – 

Gabinete de Desenvolvimento Econômico. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

PORTARIA  Nº 17.923,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia REUEL DE MEIRELES FELTRIN para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Administrativo, 

vinculado ao Gabinete de Desenvolvimento Econômico. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Nomear REUEL DE MEIRELES FELTRIN 

para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Administrativo, vinculado ao Gabinete de 

Desenvolvimento Econômico.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 17.924, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera FLAVIO GUIMARÃES DE SOUZA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Protocolo e 

Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado a 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar FLAVIO GUIMARÃES DE SOUZA do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Protocolo e 

Controle de Animais nas Vias Públicas, nomeado através 

da Portaria 15.312, de 13 de maio de 2013 - Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.925,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia WILKER LUIS FLORÊNCIO PINA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Protocolo e 

Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Nomear WILKER LUIS FLORÊNCIO PINA 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, 

vinculado à Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/02/2015.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.926, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia LORRAYNE SILVEIRA LOPES para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Acompanhamento de 

Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal 

de Habitação e Urbanismo.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LORRAYNE SILVEIRA LOPES para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de 

Acompanhamento de Gestão Administrativa, vinculado 

à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
 

PORTARIA  Nº 17.927,  DE  10  DE FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia ROSALIA GOMES MATOS para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Averbação, 

vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ROSALIA GOMES MATOS para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Averbação, vinculado à Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 
e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.928, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia ROSEMEIRE APARECIDA CARDOSO 

CORREIA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Formação dos Profissionais Docentes, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ROSEMEIRE APARECIDA 

CARDOSO CORREIA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Formação dos 

Profissionais Docentes, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº 17.929,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

 

Nomeia ROSANA FERNANDES CADIDÉ SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Formação dos Profissionais não Docentes, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ROSANA FERNANDES CADIDÉ 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Formação dos Profissionais não Docentes, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PGM/2015/R632 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                          

             

PORTARIA Nº 17.843, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

Nomeia THAMARA SILVA DE CARVALHO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Comunicação de Gabinete vinculado ao Gabinete de 

Comunicação Social. 

   

 

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

  

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/02/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

PGM/2015/R631 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

PORTARIA Nº 17.851, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

Exonera CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Departamento de Internet e 

Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

   

Onde se lê: 

 

 
Art. 1º Exonerar CLAUDIA BOUVIE DE OLIVEIRA 

do cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Internet e Mídias Sociais, nomeada através da Portaria 

nº 15.254, de 03 de maio 2013 - Gabinete de 

Comunicação Social. 

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar CLAUDIA BOUVIÊ do cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Internet e 

Mídias Sociais, nomeada através da Portaria nº 15.254, 

de 03 de maio 2013 - Gabinete de Comunicação Social. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 
 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PGM/2015/R630 

 

R E T I F I C A Ç Ã O            

                                                                     

PORTARIA Nº 17.852, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia  CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Redação, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

   

Onde se lê: 

 

 

Art. 1º Nomear CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Redação, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear CLAUDIA BOUVIÊ para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Redação, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 011– DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências.   

                                  

 
ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, 

particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de 

Julho de 2014 em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º 

da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e 

especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 077/2015 de 11 

de Fevereiro de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 653/2015 de 30  de Janeiro de 2015 
em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 
2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº 

MARCELO SOUZA CADIDÉ, portador do RG nº 

17261791-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 013.878.521-
08,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 171  a 

transferir  por livre espontânea vontade o direito da 

permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em 

favor do  Srº CLEBER RODRIGUES DOS SANTOS, 

portador do RG nº 12825301-SSP/MT e inscrito sobre 

o CPF nº 940.696.541-00. 

 

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 
profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 11 de Fevereiro de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                              

 

                      

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO  

 MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

07/2014.” 

FASE DE HABILITAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todo interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública 

nº 07/2014, realizada na Sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: “PAIMENTAÇÃO 

ASFALTICA TIPO TSD, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, CALÇADAS E 

CANALIZAÇÃO NOS BAIRROS LIBERDADE E NOVA ERA, 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, que após a 

análise detalhada e decisão da autoridade superior, 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o recurso 

interposto pela empresa PAVIPAR CONSTRUÇÕES 

EIRELI FOI julgado improcedente, permanecendo 

inabilitada a empresa PAVIPAR CONSTRUÇÕES 

EIRELI. A Comissão de Licitação informa, aos 

interessados que será aberta o envelope nº 02 Proposta de 

Preço das licitantes habilitadas no dia 13/02/2015 as 

08:30hs na sala de licitação da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT. 

 

Rondonópolis-MT, 11 de janeiro de 2014. 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 
 
 

 

ADMNISTRAÇÃO   INDIRETA 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

PORTARIA N.º 001 - de 11 de fevereiro de 2015. 

“DISPÕE SOBRE A PORTARIA Nº 001 DE 11 DE 

FEVEREIRO DE 2015, DA NOMEAÇÃO DOS 

ENGENHEIROS DALTON MONTEIRO VIRGILIO E 

THIAGO PRADO, PARA JULGAMENTO DA PROPOSTA 

TÉCNICA DA CP 03/2014 

 

THEMIS DE OLIVEIRA, DIRETOR GERAL DO SANEAR – 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei 

Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º - Nomear os Engº Dalton Monteiro Virgilio e o 

Engº Thiago Prado Viola para realizar o julgamento da 

proposta técnica da Concorrência Pública 03/2014 cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada para a 

prestação dos serviços de limpeza pública, compreendendo 

a execução dos serviços de coleta, transporte e disposição 

final ambientalmente adequada, em aterro sanitário, de 

resíduos sólidos domiciliares e comerciais, gerados no 

município de Rondonópolis MT 

 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                     

  Rondonópolis - MT, 11 de fevereiro de 2015. 

 

THEMIS DE OLIVEIRA 

Diretor Geral 

 

Registrado nesta autarquia e publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 
Na data supra. 
 
 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3407 - Rondonópolis Quarta - Feira, 11 de Fevereiro de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2014” 

 
 

 O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada a  Avenida 

José de Alencar esquina com  a Rua Rio Branco, s/n. Bairro 

Monte Líbano, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Diretor Geral, através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi 

realizada Sessão para recebimento e análise dos 

documentos de habilitação para contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de limpeza 

pública, compreendendo a execução dos serviços de 

coleta, transporte e disposição final ambientalmente 

adequada, em aterro sanitário, de resíduos sólidos 

domiciliares e comerciais, gerados no município de 

Rondonópolis MT tendo sido a empresa  Financial 

Construtora Industrial Ltda., considerada habilitada. A 

2ª Sessão Pública- Resultado da Proposta Técnica será 

realizada no dia 03 de março de 2015 às 800h 

 

Rondonópolis - MT, 11 de fevereiro de 2015 

 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 
O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 08:00 horas do dia 03 (três) de março de 
2015, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA 

COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA 

CONSTRUÇÃO DO BARRILETE DA ETE DO PADRE 

LOTHAR – BACIA F COM RECURSO PRÓPRIO” 

  

Informações: (66) 3410-0468/0462 ou 

compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

 

Rondonópolis-MT, 11 de fevereiro de 2015. 

 

 

    

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 14:00 horas do dia 03 (três) de março de 

2015, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL 

e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para 

a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO 

PARA TRAVESSIA AÉREA NO COLETOR DA BACIA 

E – COM RECURSO DO BNDES” 

 

Informações: (66) 3410-0468/0462 ou 

compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

Rondonópolis-MT, 11 de fevereiro de 2015. 

 

  

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

EM BRANCO 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br

		2015-02-12T11:01:43-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




